(e) Cum ex finibus Vicariorum intra Germaniam restrictis, ut lit. prec. ostensum, tum propter diversam istorum regnorum rationem, propriosque ac perpetuos in illis, constitutos Vicarios, quare GOLDASTUS Vicarius Germaniæ, et si quam latissimos fines iis assignaverit, in Italiam tamen eos extendere haud ausus est. Ipse quoque illustris a LUDWIG Regnum Arelatense a Vicariatis Germaniæ propterea disto libro. p. 509. excipit, ac quando Italiam p. 520. eisdem subesse vult, sibi haud videtur constare, quippe cum hoc casu par sit Italæ & Regni Arelatenfis ratio.

## §. VI.

Neque obsunt, quæ in contrariam sententiam adducuntur rationes. Etsi enim uterque Vicarius Imperii (a) nomine exerceatur, ad omnes tamen ejus ditiones illi se propterea haud extendunt, quia intra certas Germaniæ terras restricti sunt. Neque vel Italia, vel Vicarii ejus, quando à Vicariatis Germaniæ liberi esse dicuntur, sui Juris fiunt, sed æquè ac Vicarii Germaniæ supremam Imperii (b) Jurisdictionem agnoscere debent. Nec præterea Vicarius Italiae ex quo perpetui & hereditarii facti sunt, absentiam Imperatoris solum respiciunt, sed eo mortuo quoque continuari (c) omnino dicendum est. Quod vero denique affluit, terras alterutro Vicariatu haud comprehensas, utrius (d) simul esse subjectas, vereor, ut vel ex Imperii Legibus, vel usu probari possit.

- (a) A. B. Tit. V. §. 1. & 2. ubi quidem *Provisores Imperii*, Verweser des Reichs vocantur, sed quoq; simul additur, in denen Rheinischen Landen und Schwaben/ und sonstwo Frankenländischs Recht gilt/ & §. 2. an solchen Orthen wo Sachsen Recht im Gebrauch ist/ uti & Vicarius Ducis Sabaudia in Capit. Josephi Art. IV. & Caroli VI. Art. XXVI. vocatur ein Reichs Vicariat, Etsi ne in tota quidem Italia exerceatur.
- (b) Ut enim, quando inter Vicarios Imp. Germ controversia in causa Vicarius oriiretur, procul dubio in Comitiis Imperii ea dirimi deberet, ita in simili casu Vicarii quoq; Italiaz eidem Iudicio forent obnoxii.
- (c) Par ratione ac Vicarius Saxonius & Palatinus.
- (d) ut contendit laudatus GRIBNERUS dissert. de *Terris Iuris Saxonici*. §. 22.

## §. VII.

Italiam itaque Jure, quod in eam a Carolo M. Germanis (a) quæsitum, ab Ottone autem vindicatum fuit, omnique tempore salvum mansit, Imperatores per *Vicarios* (b) primum TEMPORARIOS vel *generales* vel *particulares*, ac deinceps PERPETUOS gubernarunt, hodieq; adhuc regere solent.

- (a) Sibi enim, vel Franco - Gallis Carolum Italiam acquisivisse, argumentis, quæ adducuntur, perfvadere nobis haud possumus. Etsi enim Franci in Galliam fuerint progressi, Regno tamen *Francia Germanica*, quod in Germania ortum suum habuit, atque in illa adhuc substitut, Gallia pariter ac Italia accesserunt, mansitque etiam Italia cum *Francia Germanica*, vel saltem primaria ejus provincia Rhenensi semper conjuncta; eoque Jure factum, ut Henricus Auceps, teste Wittichindo lib. I. p. 64r. eam ab usurpatioribus afferere voluerit, idque dein filius Otto I. executus fuerit. Vid. Per-illustr. a COCCEI J. P. c. VI. §. 17.
- (b) Qui Missorum, *Judicum*, *Capitaneorum*, *Potestatum Imperiorum*, *Legatorum* & *legationum*, *Stratigorum*, *Anthypatorum*  
Recto-